22 Abri

Associagdo Brasileira de g

Relagdes Institucionais
e Governamentais

QUADRO DE DESPESAS
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

ALUGUEL IMOBILIARIO
TAXAS CONDOMINIAIS
ELERGIA ELETRICA

TELEFONE

VIAGENS E ESTADAS
HONORARIOS CONTABEIS
CONDUCAO URBANA

TAAS E EMOLUMENTOS
SERVICOS GRAFICOS
DESPESAS COM SOFTWARE
MATERIAL DE ESCRITORIO
SERVICOS DE CONSULTORIA
SERVICOS DE LIMPEZA
SERVICOS DE INFORMATICA
ASSESSORIA DE IMPRENSA
SERVICOS E UTILIDADES
SERVIcOS DE ADMINISTRA¢EO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
TAXAS E EMOLUMENTOS
MATERIAL DE ESCRITORIO
DESPESAS COM SOFTWARE
DESPESAS COM EVENTOS
SERVIcOS DE BUFFET
SERVIcOS GRAFICOS
CONDU¢30 URBANA
ASSESSORIA DE IMPRENSA
VIAGENS E ESTADAS
SERVICOS FOTOGRAFICOS
PLATAFORMAS E MIDIAS SOCIAIS
SERVICOS DE CONSULTORIA

DESPESAS

34.250,00
17.529,41
550,79
4.079,64
2.362,00
9.006,47
880,30
212,45
11.106,43
4.874,74
5.149,30
84.214,95
6.736,00
1.961,00
6.000,00
3.116,24
2.244,36
384,47
8,10
60,92
3.800,00
21.092,61
35.604,99
17.663,79
3.425,61
60.200,00
74.037,71
65.970,00
54.322,34
24.705,45



EDITORACAO E DIAGRAMACAO 17.656,00
CAPTAGAO DE ASSOCIADOS 5.000,00
SERVICOS DE AUDIO E SOM 4.754,50
ALIMENTAGCAO E BEBIDAS 13.086,25
PATROCINIO 34.500,00
SERVICOS DE ENTREGA 7.062,67
PRODUCAO E IMPRESSAO DE BANNER 704,79
SERVICOS DE RECEPGAO 2.300,00
LOCACAO DE ESPACO 1.695,00
AULAS E PALESTRAS 20.876,00
LOCACAO DE MOBILIARIO/ESTRUTURA P/ EVENTO 22.841,45
TRADUGCOES E REGISTROS 188,00
BRINDES E PRESENTES 2.640,50
ENCONTROS E REGULAMENTAGCAO 1.400,00
RH PARA EVENTO 9.370,00
CERIMONIAL E CERIMONIALISTA PARA EVENTO 1.500,00
REPORTAGENS E NOTICIAS JORNALISTICAS 1.050,00
CONFRATERNIZAGCOES 1.000,00
PRODUGAO DE EVENTO 36.611,76
MATERIAL AUXILIAR DE CONSUMO 1.234,00
AUDITORIA E CONSULTORIA JURIDICA 9.000,00
DOACOES 2.985,35
REFORMAS E PEQUENOS REPAROS 1.390,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 49.812,00
SERVICOS DE ENTREGA 1.541,84
TRADUGCOES E REGISTROS 152,00
DESPESAS COM SEGUROS 161,82
SALARIOS 54.644,27
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA 30,00
AUXILIO TRANSPORTE 9.624,07
AUXILIO ALIMENTAGAO 21.679,22
DECIMO TERCEIRO SALARIO 4.871,00
FERIAS 4.958,05
PIS S/FOLHA DE PAGAMENTO 564,75
INSS 17.480,59
FGTS 5.792,24
ANUENIO 638,15



INDENIZACOES TRABALHISTAS 700,84
ESTAGIO ACADEMICO 12.841,66
SERVICOS AUTONOMOS 6.780,89
(- ) DESPESAS FINANCEIRAS (4.567,46)
TARIFAS BANCARIAS 4.045,89
MULTA E CORREGCOES MONETARIAS 1,22
IOF SOBRE APLICACOES FINANCEIRAS 11,04
JUROS E CORRECOES MONETARIAS 509,31
(- ) DESPESAS TRIBUTARIAS (3.391,78)
IR' S/ APLICACAO FINANCEIRA 57,22
IPTU 3.334,56
(- ) DEPRECIACOES (2.068,78)
ENCARGOS DE DEPRECIACAO 2.068,78

TOTAL DAS DESPESAS

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE RELAGOES INSTITUCIONAIS
E GOVERNAMENTAIS — ABRIG

CNPJ: 10.519.719/0001-97

PRESIDENTE

GUILHERME CUNHA COSTA

CPF: 145.896.131-15

(956.697,75)

Brasilia, 31 de Dezembro de 2019.

GRUPO ROYAL CIN CONSULTORIA INTEGRAL DE NEGOCIOS
PJ CRC/DF 001632

JULLIANA DE MEDEIROS DE BRITO

CONTADOR TECNICO CRC: DF —021825/0-4

CPF: 036.160.911-60

RG:2.912.439



