

## QUADRO DE DESPESAS JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

DESPESAS		
( - ) DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(806.064,00)	
ALUGUEL IMOBILIARIO	34.250,00	
TAXAS CONDOMINIAIS	17.529,41	
ELERGIA ELETRICA	550,79	
TELEFONE	4.079,64	
VIAGENS E ESTADAS	2.362,00	
HONORARIOS CONTABEIS	9.006,47	
CONDUÇÃO URBANA	880,30	
TAAS E EMOLUMENTOS	212,45	
SERVIÇOS GRAFICOS	11.106,43	
DESPESAS COM SOFTWARE	4.874,74	
MATERIAL DE ESCRITORIO	5.149,30	
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	84.214,95	
SERVIÇOS DE LIMPEZA	6.736,00	
SERVIÇOS DE INFORMATICA	1.961,00	
ASSESSORIA DE IMPRENSA	6.000,00	
SERVIÇOS E UTILIDADES	3.116,24	
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO	2.244,36	
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	384,47	
TAXAS E EMOLUMENTOS	8,10	
MATERIAL DE ESCRITORIO	60,92	
DESPESAS COM SOFTWARE	3.800,00	
DESPESAS COM EVENTOS	21.092,61	
SERVIÇOS DE BUFFET	35.604,99	
SERVIÇOS GRAFICOS	17.663,79	
CONDUÇÃO URBANA	3.425,61	
ASSESSORIA DE IMPRENSA	60.200,00	
VIAGENS E ESTADAS	74.037,71	
SERVIÇOS FOTOGRAFICOS	65.970,00	
PLATAFORMAS E MIDIAS SOCIAIS	54.322,34	
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	24.705,45	

EDITORAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO	17.656,00
CAPTAÇÃO DE ASSOCIADOS	5.000,00
SERVIÇOS DE AUDIO E SOM	4.754,50
ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS	13.086,25
PATROCINIO	34.500,00
SERVIÇOS DE ENTREGA	7.062,67
PRODUÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNER	704,79
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO	2.300,00
LOCAÇÃO DE ESPAÇO	1.695,00
AULAS E PALESTRAS	20.876,00
LOCAÇÃO DE MOBILIARIO/ESTRUTURA P/ EVENTO	22.841,45
TRADUÇÕES E REGISTROS	188,00
BRINDES E PRESENTES	2.640,50
ENCONTROS E REGULAMENTAÇÃO	1.400,00
RH PARA EVENTO	9.370,00
CERIMONIAL E CERIMONIALISTA PARA EVENTO	1.500,00
REPORTAGENS E NOTICIAS JORNALISTICAS	1.050,00
CONFRATERNIZAÇÕES	1.000,00
PRODUÇÃO DE EVENTO	36.611,76
MATERIAL AUXILIAR DE CONSUMO	1.234,00
AUDITORIA E CONSULTORIA JURIDICA	9.000,00
DOAÇÕES	2.985,35
REFORMAS E PEQUENOS REPAROS	1.390,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	49.812,00
SERVIÇOS DE ENTREGA	1.541,84
TRADUÇÕES E REGISTROS	152,00
DESPESAS COM SEGUROS	161,82

( - ) DESPESAS TRABALHISTAS	(140.605,73)
SALARIOS	54.644,27
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA	30,00
AUXILIO TRANSPORTE	9.624,07
AUXILIO ALIMENTAÇÃO	21.679,22
DECIMO TERCEIRO SALARIO	4.871,00
FÉRIAS	4.958,05
PIS S/FOLHA DE PAGAMENTO	564,75
INSS	17.480,59
FGTS	5.792,24
ANUENIO	638,15

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS	700,84
ESTAGIO ACADEMICO	12.841,66
SERVIÇOS AUTONOMOS	6.780,89
( - ) DESPESAS FINANCEIRAS	(4.567,46)
TARIFAS BANCARIAS	4.045,89
MULTA E CORREÇÕES MONETARIAS	1,22
IOF SOBRE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11,04
JUROS E CORREÇÕES MONETARIAS	509,31
( - ) DESPESAS TRIBUTARIAS	(3.391,78)
IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	57,22
IPTU	3.334,56
( - ) DEPRECIAÇÕES	(2.068,78)
ENCARGOS DE DEPRECIAÇÃO	2.068,78
TOTAL DAS DESPESAS	(956.697,75)

## Brasília, 31 de Dezembro de 2019.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS – ABRIG CNPJ: 10.519.719/0001-97

PRESIDENTE

GUILHERME CUNHA COSTA

CPF: 145.896.131-15

GRUPO ROYAL CIN CONSULTORIA INTEGRAL DE NEGÓCIOS PJ CRC/DF 001632

JULLIANA DE MEDEIROS DE BRITO CONTADOR TÉCNICO CRC: DF – 021825/0-4

CPF: 036.160.911-60 RG: 2.912.439